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Beantwortung einer Anfrage nach 8§ 4 der Geschaftsordnung
offentlicher Teill

Gremium Datum

Bezirksvertretung 1 (Innenstadt)

Bau am Marienhospital

Sind der Verwaltung die Plane bekannt?

Ja. Fur das Bauvorhaben Aufstockung des Scherviertraktes um 2 Geschosse (Pflegestation mit 62
Betten) und Umbau und Erweiterung des 4. Obergeschosses Schweringstraktes zu einer Privatklinik
mit 10 Betten wurde im April 2009 ein Antrag gestellt und mit Datum vom 12.09.2009 positiv beschie-
den.

In 2011 wurde ein weiterer Antrag flir das Bauvorhaben ,,Schweringtrakt Erweiterung und Umbau*
gestellt. Dieser Antrag wurde noch nicht beschieden. Auch hier ist nicht mit Beeintrachtigungen der
Sichtbeziehung zu St. Kunibert zu rechnen, da dem Héhenkonzept ebenfalls Rechnung getragen
wird.

Frage a)
Welches Bauvolumen ist geplant?

Antwort zu a)

Es ist eine Erweiterung um 6855 m3 geplant.
Frage b)

Wie hoch soll das Gebaude werden?
Antwort zu b)

Die Aufstockung des Gebaudes ist auf 19,0 bzw. 20,0 m geplant.

Frage c)
Wird die Verwaltung darauf achten, dass die Sichtbeziehungen zu St. Kunibert nicht gravierend be-
eintrachtigt werden.

Antwort zu c)
Das fur den Bereich um St. Kunibert gultige Héhenkonzept von 22,50 m wird nicht tangiert.

In der Anlage werden Plane zur Ansicht fir beide MaBhahmen zur Verfligung gestellt.
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